

鏡

1. 工事名

工事名	R 6－8 黒薙川第2号下流砂防堰堤他工事
工事地名	富山県黒部市宇奈月町黒部奥山国有林（黒薙、小黒部）地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年11月
2) 事務所名	黒部河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2024年11月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2024年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	742日間 自 令和 6年11月19日 (当初) 至 令和 8年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	黒部(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	黒部川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 9月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6－8 黒薙川第2号下流砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		51,367,438			
砂防土工			式	1		7,307,265			
掘削工 黒薙			式	1		1,548,070			
掘削(砂防)		岩塊・玉石	m3	1,300	690.7	897,910			単-1号
土砂等運搬(砂防)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,290	504	650,160			単-2号
掘削工 小黒部			式	1		5,517,815			
掘削(砂防)		岩塊・玉石	m3	500	690.7	345,350			単-3号
掘削(砂防)		軟岩	m3	1,900	1,723	3,273,700			単-4号
土砂等運搬(砂防)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	504	252,000			単-5号
土砂等運搬(砂防)		軟岩	m3	1,850	614.9	1,137,565			単-6号
積込(ルース)(砂防)		土砂	m3	1,900	268	509,200			単-7号
残土処理工 黒薙			式	1		87,165			

設計内訳書

工事名	R 6－8 黒薙川第2号下流砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		敷均し(ルーズ)	m3	1,300	67.05	87,165			単-8号
残土処理工 小黒部									
		式	1			154,215			
整地		敷均し(ルーズ)	m3	2,300	67.05	154,215			単-9号
コンクリート堰堤工			式	1		24,804,073			
作業土工 黒薙			式	1		120,650			
基面整正			m2	250	482.6	120,650			単-10号
作業土工 小黒部			式	1		441,485			
岩盤清掃			m2	349	1,265	441,485			単-11号
コンクリート堰堤本体工 小黒部			式	1		10,202,418			
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	487	18,740	9,126,380			単-12号
型枠			m2	91	11,690	1,063,790			単-13号
足場			m	4	3,062	12,248			単-14号

設計内訳書

工事名	R 6－8 黒薙川第2号下流砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間詰工 小黒部			式	1		365,980			
間詰コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	15	22,840	342,600			単-15号
型枠			m2	2	11,690	23,380			単-16号
水叩工 黒薙			式	1		13,673,540			
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	643	17,480	11,239,640			単-17号
型枠			m2	210	11,590	2,433,900			単-18号
仮設工			式	1		13,455,837			
工事用道路工			式	1		24,040			
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	100	240.4	24,040			単-19号
コンクリート製造設備工 黒薙			式	1		327,915			
冬期防護			式	1		327,915			内-1号
コンクリート製造設備工 小黒部			式	1		4,570,900			

設計内訳書

工事名	R 6－8 黒薙川第2号下流砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運転準備	受変電設備を含む	式	1		2,425,400			内-2号	
冬期防護	受変電設備を含む	式	1		2,145,500			内-3号	
骨材製造設備工 黒薙		式	1		651,377				
冬期防護		式	1		651,377			内-4号	
骨材製造設備工 小黒部		式	1		5,342,500				
運転準備		式	1		3,525,800			内-5号	
冬期防護		式	1		1,816,700			内-6号	
濁水処理設備工 黒薙		式	1		239,166				
冬期防護		式	1		221,471			内-7号	
濁水処理		式	1		17,695			内-8号	
濁水処理設備工 小黒部		式	1		1,269,473				
運転準備		式	1		385,300			内-9号	

設計内訳書

工事名	R 6－8 黒薙川第2号下流砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
冬期防護		式	1		854,300			内-10号	
濁水処理		式	1		29,873			内-11号	
電力設備工 黒薙		式	1		39,000				
冬期防護	ﾌﾟﾗﾝﾄ受変電設備	式	1		39,000			内-12号	
防護施設工 黒薙		式	1		132,500				
冬期防護	ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ50t吊	式	1		132,500			内-13号	
ﾌﾟﾗﾝﾄ給排水設備工 小黒部		式	1		817,596				
給水設備		式	1		779,896			内-14号	
排水設備		式	1		37,700			内-15号	
安全設備工 小黒部		式	1		41,370				
仮設高欄 樺平		式	1		27,580			内-16号	
転落防止柵 小黒部谷1号堰堤		式	1		13,790			内-17号	

設計内訳書

工事名	R 6－8 黒薙川第2号下流砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬工			式	1		5,800,263			
資材運搬工 黒薙			式	1		3,188,238			
資材運搬費（搬入）			式	1		3,188,238			内-18号
資材運搬工 小黒部			式	1		2,612,025			
資材運搬費（搬入）			式	1		2,612,025			内-19号
直接工事費			式	1		51,367,438			
共通仮設費			式	1		131,555,698			
共通仮設費			式	1		125,161,698			
運搬費			式	1		107,836,056			
機材運搬費（搬入） 黒薙			式	1		1,939,905			内-20号
機材運搬費（搬出） 黒薙			式	1		1,630,333			内-21号
機材運搬費（搬入） 小黒部			式	1		4,677,746			内-22号

設計内訳書

工事名	R 6－8 黒薙川第2号下流砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機材運搬費（搬出） 小黒部		式	1		4,015,612			内-23号	
重機冬期存置費 小黒部		式	1		95,572,460			内-24号	
安全費		式	1		1,650,902				
土石流対策費		式	1		482,500			内-25号	
救急所経費		式	1		1,136,362			内-26号	
トンネル照明費		式	1		32,040			内-27号	
役務費		式	1		866,000				
電力基本料金		式	1		866,000			内-28号	
技術管理費		式	1		353,600				
コンクリート単位水量測定器による試験費		回	16	22,100	353,600			単-20号	
営繕費		式	1		13,865,140				
営繕費(割増)		式	1		7,881,000			内-29号	

設計内訳書

工事名	R 6－8 黒薙川第 2 号下流砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
労務者輸送費 黒薙		式	1		808, 827			内-30号	
労務者輸送費 小黒部		式	1		2, 633, 263			内-31号	
看護師等移動費 小黒部		式	1		510, 094			内-32号	
通送費 小黒部		式	1		2, 031, 956			内-33号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		590, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6, 394, 000				
純工事費		式	1		182, 923, 136				
現場管理費		式	1		42, 849, 000				
工事原価		式	1		225, 772, 136				
一般管理費等		式	1		32, 547, 864				
工事価格		式	1		258, 320, 000				
消費税相当額		式	1		25, 832, 000				

設計内訳書

工事名	R 6－8 黒薙川第 2 号下流砂防堰堤他工事					(当 初)		事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		284,152,000					

一式当たり内訳書

冬期防護

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ベルトコンベア撤去（混P越冬）		回	1	116,100	116,100			WYB00008 単一 32号
ベルトコンベア歩廊床撤去（混P越冬）		回	1	15,750	15,750			WYB00016 単一 33号
階段・踊場手摺撤去（混P越冬）		回	1	48,200	48,200			WYB00017 単一 34号
階段踏み板撤去（混P越冬）		回	1	31,510	31,510			WYB00018 単一 35号
踊場床板撤去（混P越冬）		回	1	63,020	63,020			WYB00019 単一 36号
モンキータラップ撤去（混P越冬）		回	1	3,915	3,915			WYB00020 単一 37号
給水設備撤去（混P越冬）		回	1	38,330	38,330			WYB00021 単一 38号
操作用PC撤去（混P越冬）		回	1	11,090	11,090			WYB00022 単一 39号
合 計					327,915			

一式当たり内訳書

運転準備

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雪囲撤去、階段・手摺・ベ ルコン取付（混P準備）	バルコン：4基	回	1	1,536,000	1,536,000			WYB00041 単一 40号
コンベアベルト引込・接続 （混P準備）	バルコン：4基	回	1	889,400	889,400			WYB00042 単一 41号
合 計					2,425,400			

一式当たり内訳書

冬期防護

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雪囲設置、階段・手摺・ベ ルコン取外（混P準備）	バルコン：4基	回	1	1,988,000	1,988,000			WYB00044 単一 42号
コンベアベルト切断・引抜 （混P準備）	バルコン：4基	回	1	157,500	157,500			WYB00046 単一 43号
合 計					2,145,500			

一式当たり内訳書

冬期防護

第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ベルトコンベア撤去（骨P越冬）		回	1	140, 700	140, 700			WYB00025 単一 44号
ベルトコンベア歩廊撤去（骨P越冬）		回	1	144, 200	144, 200			WYB00026 単一 45号
ベルトコンベア歩廊床撤去（骨P越冬）		回	1	72, 130	72, 130			WYB00027 単一 46号
階段・踊場手摺撤去（骨P越冬）		回	1	63, 020	63, 020			WYB00028 単一 47号
階段・踊場床板撤去（骨P越冬）		回	1	63, 020	63, 020			WYB00029 単一 48号
オーバーサイズ落下防護撤去（骨P越冬）		回	1	131, 500	131, 500			WYB00030 単一 49号
給水設備撤去（骨P越冬）		回	1	33, 980	33, 980			WYB00031 単一 50号
操作室雪囲い設置（骨P越冬）		回	1	2, 827	2, 827			WYB00032 単一 51号
合 計					651, 377			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

運転準備

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雪囲撤去、階段・手摺・ベ ルコン取付（骨P準備）		回	1	1,347,000	1,347,000			WYB00047 単一 52号
コンベアベルト引込・接続 （骨P準備）		回	1	1,552,000	1,552,000			WYB00050 単一 53号
管理用歩廊設置（骨P準備 ）		回	1	626,800	626,800			WYB00051 単一 54号
合 計					3,525,800			

一式当たり内訳書

冬期防護

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雪囲設置、階段・手摺・ベ ルコン取外（骨P越冬）	バルコン：7基	回	1	1,249,000	1,249,000			WYB00052 単一 55号
コンベアベルト切断・引抜 （骨P越冬）	バルコン：7基	回	1	250,300	250,300			WYB00056 単一 56号
管理用歩廊撤去（骨P越冬 ）	バルコン：7基	回	1	317,400	317,400			WYB00057 単一 57号
合 計					1,816,700			

一式当たり内訳書

冬期防護

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
冬期防護設置（濁P越冬）		回	1	214,400	214,400			WYB00033 単一 58号
手摺撤去（濁P越冬）		回	1	2,719	2,719			WYB00035 単一 59号
液化炭酸ガス撤去（濁P越冬）		回	1	4,352	4,352			WYB00036 単一 60号
合 計					221,471			

一式当たり内訳書

濁水処理

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
濁水処理設備	処理能力：3m3/h 黒薙プラント	時間	19	153	2,907			
炭酸ガス	ポンベ	k g	37	215	7,955			
高分子凝集剤	土木用（アニオン・ノニオン系）	k g	6	1,050	6,300			
無機凝集剤（PAC）		k g	11	48.5	533			
合 計					17,695			

一式当たり内訳書

第 9号内訳書

運転準備

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雪囲撤去（濁P準備）		回	1	385,300	385,300			WYB00058 単一 61号
合 計					385,300			

一式当たり内訳書

冬期防護
第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雪囲設置（濁P準備）		回	1	854, 300	854, 300			WYB00062 単一 62号
合 計					854, 300			

一式当たり内訳書

濁水処理

第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
濁水処理設備	処理能力：3m3/h 小黒部プラント	時間	43	153	6, 579			
炭酸ガス	ポンベ	k g	44	215	9, 460			
高分子凝集剤	土木用（アニオン・ノニオン系）	k g	5	1, 050	5, 250			
無機凝集剤（PAC）		k g	177	48. 5	8, 584			
合 計					29, 873			

一式当たり内訳書

冬期防護

第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プラント受変電設備冬期防護設置		回	1	39, 000	39, 000			WYB00038 単一 63号
合 計					39, 000			

一式当たり内訳書

冬期防護
第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クローラクレーン 5 0 t 吊 冬期防護	設置	回	1	132, 500	132, 500			WYB00040 単一 64号
合 計					132, 500			

一式当たり内訳書

給水設備

第 14号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【給水ポンプ】								
機械設備設置・撤去	設置＋撤去	t	0.28	192,400	53,872			WYB00064 単一 65号
超高揚程水中ポンプ賃料（週休2日補正 月単位）	口径100mm 全揚程60m	日	163	2,295	374,085			
【給水ポンプ用電力線】								
ころがし配線	低圧 2PNCT 38mm2×3c 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	m	90	2,902	261,180			WB253860 単一 66号
【給水管】								
給水管（地上配管） 設置・撤去	サクシオンホース φ100	m	50	1,284	64,200			WYB00066 単一 67号
給水管（地上配管） 設置・撤去	一般用ポリエチレン管 1種（軟質） φ50	m	45	590.2	26,559			WYB00067 単一 68号
合 計					779,896			

一式当たり内訳書

排水設備
第 15号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水管（地上配管）設置・撤去	塩ビ送排水ホース φ125	m	50	754	37,700			WYB00071 単一 69号
合 計					37,700			

一式当たり内訳書

第 16号内訳書 仮設高欄
擲平

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設高欄設置・撤去		回	1	27,580	27,580			WYB00072 単一 70号
合 計					27,580			

一式当たり内訳書

第 17号内訳書 転落防止柵
小黒部谷1号堰堤

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
転落防止柵設置・撤去		回	1	13,790	13,790			WYB00083 単一 71号
合 計					13,790			

一式当たり内訳書

資材運搬費（搬入）
第 18号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
【プラント】								
資材運搬費（搬入）	セメント 宇奈月～黒薙プラント	t	143. 1	22, 200	3, 176, 820			WYB00079 単一 72号
資材運搬費（搬入）	油脂 宇奈月～黒薙プラント	t	0. 3	38, 060	11, 418			WYB00080 単一 73号
合 計					3, 188, 238			

一式当たり内訳書

資材運搬費（搬入）
第 19号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
【プラント】								
資材運搬費（搬入）	セメント 宇奈月～小黒部プラント	t	116. 1	22, 410	2, 601, 801			WYB00090 単一 74号
資材運搬費（搬入）	油脂 宇奈月～小黒部プラント	t	0. 3	34, 080	10, 224			WYB00091 単一 75号
合 計					2, 612, 025			

一式当たり内訳書

第 20号内訳書 機材運搬費（搬入）
黒薙

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【プラント】								
機材運搬費（搬入）	工具雑品A 宇奈月～黒薙プラント	t	0.1	85,710	8,571			WYB00102 単一 76号
【現場：黒薙川第2号下流砂防堰堤】								
機材運搬費（搬入）	木材・C o 宇奈月～黒薙川第2号下流砂防堰堤	t	2.1	55,630	116,823			WYB00103 単一 77号
機材運搬費（搬入）	油脂 宇奈月～黒薙川第2号下流砂防堰堤	t	7.7	37,230	286,671			WYB00104 単一 78号
機材運搬費（搬入）	工具雑品A 宇奈月～黒薙川第2号下流砂防堰堤	t	18	84,880	1,527,840			WYB00105 単一 79号
合 計					1,939,905			

一式当たり内訳書

機材運搬費（搬出）
第 21号内訳書 黒薙

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【現場：黒薙川第2号下流砂防堰堤】								
機材運搬費（搬出）	木材・C o 黒薙川第2号下流砂防堰堤～宇奈月	t	2. 1	53, 510	112, 371			WYB00108 単一 80号
機材運搬費（搬出）	油脂 黒薙川第2号下流砂防堰堤～宇奈月	t	1. 1	36, 020	39, 622			WYB00109 単一 81号
機材運搬費（搬出）	工具雑品A 黒薙川第2号下流砂防堰堤～宇奈月	t	18	82, 130	1, 478, 340			WYB00110 単一 82号
合 計					1, 630, 333			

一式当たり内訳書

第 22号内訳書 機材運搬費（搬入）
小黒部

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【プラント】								
機材運搬費（搬入）	機械A 宇奈月～小黒部プラント	t	2.3	46,930	107,939			WYB00209 単一 83号
機材運搬費（搬入）	工具雑品A 宇奈月～小黒部プラント	t	3.6	68,010	244,836			WYB00210 単一 84号
機材運搬費（搬入）	ハウス材 宇奈月～小黒部プラント	t	32.2	71,250	2,294,250			WYB00211 単一 85号
【現場：小黒部谷第2号砂防堰堤】								
機材運搬費（搬入）	木材・C o 宇奈月～小黒部谷第2号砂防堰堤	t	1.1	48,290	53,119			WYB00212 単一 86号
機材運搬費（搬入）	機械A 宇奈月～小黒部谷第2号砂防堰堤	t	6.6	47,450	313,170			WYB00213 単一 87号
機材運搬費（搬入）	油脂 宇奈月～小黒部谷第2号砂防堰堤	t	7.7	34,600	266,420			WYB00214 単一 88号
機材運搬費（搬入）	工具雑品A 宇奈月～小黒部谷第2号砂防堰堤	t	20.4	68,530	1,398,012			WYB00215 単一 89号
合 計					4,677,746			

一式当たり内訳書

第 23号内訳書 機材運搬費（搬出）
小黒部

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【プラント】								
機材運搬費（搬出）	機械A 小黒部プラント～宇奈月	t	2.3	44,740	102,902			WYB00217 単一 90号
機材運搬費（搬出）	ハウス材 小黒部プラント～宇奈月	t	32.2	67,850	2,184,770			WYB00219 単一 91号
【現場：小黒部谷第2号砂防堰堤】								
機材運搬費（搬出）	木材・C o 小黒部谷第2号砂防堰堤～宇奈月	t	1.1	46,170	50,787			WYB00220 単一 92号
機材運搬費（搬出）	機械A 小黒部谷第2号砂防堰堤～宇奈月	t	6.6	45,260	298,716			WYB00221 単一 93号
機材運搬費（搬出）	油脂 小黒部谷第2号砂防堰堤～宇奈月	t	1.1	33,390	36,729			WYB00222 単一 94号
機材運搬費（搬出）	工具雑品A 小黒部谷第2号砂防堰堤～宇奈月	t	20.4	65,770	1,341,708			WYB00223 単一 95号
合 計					4,015,612			

一式当たり内訳書

重機冬期存置費
第 24号内訳書 小黒部

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【小黒部】								
重機冬期存置費	バックホウ 0.8m3 排ガス(2次)	日	527	11,500	6,060,500			
重機冬期存置費	バックホウ 0.8m3クレーン機能付(2.9t吊) 排ガス(2次)	日	1,054	12,300	12,964,200			
重機冬期存置費	トラック[普通型] 3t積	日	527	3,450	1,818,150			
重機冬期存置費	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル) 10t積	日	1,054	13,700	14,439,800			
重機冬期存置費	ホイールローダ 1.3m3 排ガス(2次)	日	527	5,910	3,114,570			
重機冬期存置費	トラック[普通型] 4t積	日	527	4,550	2,397,850			
重機冬期存置費	クレーン(油圧駆動ウインチ・ラチェット)50~55t吊 排(2次)	日	527	40,900	21,554,300			
重機冬期存置費	クレーン(油圧伸縮ジャブ) 4.9t吊 排ガス(2次)	日	527	12,400	6,534,800			
重機冬期存置費	アジテータトラック 3.0~3.2m3	日	1,581	5,130	8,110,530			
【祖母谷】								
重機冬期存置費	バックホウ 0.8m3クレーン機能付(2.9t吊) 排ガス(2次)	日	536	12,300	6,592,800			

一式当たり内訳書

重機冬期存置費
第 24号内訳書 小黒部

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重機冬期存置費	バックホウ 0.28m3クレーン機能付(1.7t吊) 排ガス(2次)	日	536	5,340	2,862,240			
重機冬期存置費	クローラークレーン(油圧伸縮シブ) 4.9t吊 排ガス(2次)	日	536	12,400	6,646,400			
重機冬期存置費	アジテータトラック 0.8～0.9m3	日	1,072	2,310	2,476,320			
合 計					95,572,460			

一式当たり内訳書

土石流対策費
第 25号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流監視員		式	1		482,500			WYB00068 単一 96号
合 計					482,500			

一式当たり内訳書

救急所経費

第 26号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
看護師人件費	国家公務員医療棒給表(三)2級9号棒	月	4	225, 800	903, 200			
巡回医師人件費	国家公務員医療棒給表(一)2級4号棒÷(30日/月×5/7)	回	2	16, 581	33, 162			
救急器材費	社会保健医療点数20, 000点相当額	式	1		200, 000			
合 計					1, 136, 362			

一式当たり内訳書

トンネル照明費
第 27号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小黒部トンネル照明費	点灯10h/日 12.5kwh/日 高压A・常時（育エネ負担含む）	日	120	267	32,040			WYB00069 単一 97号
合 計					32,040			

一式当たり内訳書

電力基本料金

第 28号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
【黒薙】								
電力基本料金	286千円	式	1		286,000			WB010240 単一 98号
【小黒部】								
電力基本料金	580千円	式	1		580,000			WB010240 単一 99号
合 計					866,000			

一式当たり内訳書

第 29号内訳書

営繕費(割増)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
営繕費 (割増)		式	1		7,881,000			WYB00070
合 計					7,881,000			

一式当たり内訳書

第 30号内訳書 労務者輸送費 黒薙

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
黒部峡谷鉄道旅客運賃	宇奈月～黒薙【定期】	月	3	18,109	54,327			
黒部峡谷鉄道旅客運賃	宇奈月～黒薙【往復】	人	500	1,509	754,500			
合 計					808,827			

一式当たり内訳書

第 31号内訳書 労務者輸送費
小黒部

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
黒部峡谷鉄道旅客運賃	宇奈月～樺平【定期】	月	7	54, 109	378, 763			
黒部峡谷鉄道旅客運賃	宇奈月～樺平【往復】	人	500	4, 509	2, 254, 500			
合 計					2, 633, 263			

一式当たり内訳書

第 32号内訳書 看護師等移動費 小黒部

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
黒部峡谷鉄道旅客運賃（看護師分）	宇奈月～樺平【定期】	月	4	54,109	216,436			
黒部峡谷鉄道旅客運賃（巡回検診医師分）	宇奈月～樺平【往復】	人	2	4,509	9,018			
現場内移動費	樺平駅～小黒部作業員宿舎 2往復/日	日	80	3,558	284,640			
合 計					510,094			

一式当たり内訳書

第 33号内訳書 通送費 小黒部

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽作業員		人	80	19,136	1,530,880			
黒部峡谷鉄道旅客運賃（通送員分）	宇奈月～樽平【定期】	月	4	54,109	216,436			
現場内移動費	樽平駅～小黒部作業員宿舎 2往復/日	日	80	3,558	284,640			
合 計					2,031,956			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
						1		690. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	1	690. 7	690. 7	CB330040	
計						690. 7		
単価						690. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	1	504	504	CB330030	
計						504		
単価						504	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	690. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	1	690. 7	690. 7	CB330040	
計						690. 7		
単価						690. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1, 723	1, 723	CB330040	
計						1, 723		
単価						1, 723	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	504
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	504	504	CB330030	
	計					504		
	単価					504	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬(砂防)	軟岩	単位	m3	数量		単価	614.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬 (砂防)	標準 軟岩 0.5km以下	m 3	1	614.9	614.9	CB330030	
	計					614.9		
	単価					614.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルース) (砂防)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース) (砂防)		標準 土砂					CB330010	
			m 3	1	268	268		
計						268		
単価						268	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	整地	敷均し (ルース)	単位	m3	数量		単価	
						100		67. 05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し (ルース) 標準 (10, 000m3未満) 無し					CB210610	
			m 3	50	134. 1	6, 705		
計						6, 705		
単価						67. 05	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地	敷均し(ルーズ)	単位	m3	数量	100	単価	67. 05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	50	134. 1	6, 705	CB210610	
計						6, 705		
単価						67. 05	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	482. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	482. 6	482. 6	CB210080	
計						482. 6		
単価						482. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	岩盤清掃		単位	m2	数量	1	単価	1, 265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m 2	1	1, 265	1, 265	WB330480 単一 21号	
計						1, 265		
単価						1, 265	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	18, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防コンクリート混合物生産		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	1	14, 130	14, 130	WYB00001 単- 22号	
コンクリート運搬（アジテータトラック）		7. 24m3/h トラック架装型 混合容量3. 0〜3. 2m3 標準	m 3	1	1, 178	1, 178	WYB00002 単- 23号	
一般部コンクリート打設		80以上140m3/日未満 クローラークレーン55t吊 一般養生	m 3	1	3, 427	3, 427	WYB00003 単- 24号	
計						18, 735		
単価						18, 740	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	11, 690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		一般型枠 クローラークレーン55t吊	m 2	1	11, 690	11, 690	WYB00007 単一 25号		
計						11, 690			
単価						11, 690	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	足場		単位	m	数量	1	単価	3, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	3, 062	3, 062	WB330340 単－ 26号	
計						3, 062		
単価						3, 062	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	22, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防コンクリート混合物生産		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	1	14, 130	14, 130	WYB00076 単一 22号	
コンクリート運搬（アジテータトラック）		7. 24m3/h トラック架装型 混合容量3. 0～3. 2m3 標準	m 3	1	1, 178	1, 178	WYB00073 単一 23号	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 クローラークレーン55t吊 一般養生	m 3	1	7, 526	7, 526	WYB00074 単一 27号	
計						22, 834		
単価						22, 840	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	11, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		一般型枠 クローラクレーン55t吊	m 2	1	11, 690	11, 690	WYB00075 単一 25号	
計						11, 690		
単価						11, 690	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	17, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防コンクリート混合物生産		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	1	12, 660	12, 660	WYB00012 単一 28号	
コンクリート運搬（アジテータトラック）		5. 94m3/h トラック架装型 混合容量3. 0〜3. 2m3 標準	m 3	1	1, 435	1, 435	WYB00009 単一 29号	
一般部コンクリート打設		80以上140m3/日未満 クローラークレーン50t吊 一般養生	m 3	1	3, 381	3, 381	WYB00010 単一 30号	
計						17, 476		
単価						17, 480	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	11, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		一般型枠 クローレン50t吊	m 2	1	11, 590	11, 590	WYB00011 単一 31号	
計						11, 590		
単価						11, 590	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	240. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	240. 4	240. 4	CB210510	
計						240. 4		
単価						240. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	コソクリト単位水量測定器による試験費		単位	回	数量	1	単価	22, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コソクリト単位水量測定器による試験費		W／Cミータ	回	1	22, 100	22, 100		
計						22, 100		
単価						22, 100	円／回	